2025 年 10 月 1日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

金融経済教育イベント「ワニーサと学ぶ 未来のためのお金の教室 in宮城」への参加

について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 坂爪 敏雄）は、金融庁公式キャラクター

「ワニーサ」が金融経済教育を全国各地に広めていくことを目的とした金融経済教育イベン

トに参加しますので、お知らせいたします。

本イベントは、お笑い芸人が登場するステージショーやゲーム、体験ブースを通じて

楽しくお金について学べるプログラムとなっております。

当行は、1 億円の重さ体験や名刺づくり体験のブースを出展いたしますので、是非ご参加

ください。

今後も金融経済教育の実施により子どもたちの金融リテラシー向上に努めてまいります。

記

＜イベント概要＞

イ ベ ン ト 名 ワニーサと学ぶ 未来のためのお金の教室 in宮城

開 催 日 時 2025 年 10 月 25日（土）10：00～16：30

会 場 イオンモール新利府 南館 1階ライブスクエア

主 催 金融庁、東北財務局

参 加 団 体
宮城県警察、七十七銀行、SMBC グループ、 日本銀行仙台支店、

日本証券業協会、J-FLEC、仙台銀行

当行の体験ブース

・1億円の重さ体験

・自分でデザインを考える名刺づくり体験

※当日来場された方はどなたでもご参加いただけます。

参 加 費 無料

参 加 者 特 典
当行ブースへ来場の方には、仙台銀行オリジナルのノベルティを

プレゼントいたします。

以 上

gg
本件に関する問合せ先

 経営企画部経営企画課

担当 髙橋・加島

℡：022-225-8258